"Anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo trigesimo secundo, immensa Dei bonitate procurante, domnus Petrus Darentasiensis archiepiscopus in archiepiscopatu suo providit locum quemdam qui dicitur Stamedium aptum ad cisterciensem ordinem instituendum, quem locum ab ejus possessoribus dari sibi petiit, Petro videlicet et Willelmo et Aynardo fratribus de Cabreduno. Deinde vero placuit eidem venerabili archiepiscopo ut convocaret domnum Joannem reverendae memoriae abbatem Bonarum Vallium et supradictos fratres cum multis aliis in eodem loco, ubi Petrus cum uxore et Willelmus cum uxore filio suo Willelmo jussu Aynardi fratris sui tunc absentis dederunt Deo et Beatae Mariae et Joanni abbati Bonarum Vallium et fratribus ejus in ibi Deo servituris pro salute sua et parentum suorum, rogante supradicto archiepiscopo in praesentia omnium qui aderant, quidquid possidebant in monte Stamedii, sicut aqua pendet a summitate montium ex utraque parte usque ad rivum per mediam vallem currentem, exceptis certis feudis et mansis et cavannariis quae ab eis tenebantur; si quid vero postea cohabitatores loci de eisdem feudis acquirere possint eodem modo concesserunt tali pacto ut non perderent servitium suum, quod si perderent parti fratrum cohabitantium calumniam non inferrent(...)." [1]

Das Gründungsdatum des Klosters Tamié fällt folglich auf den 16. Februar 1132; als eigentliche Gründer müssen die Brüder Peter, Wilhelm und Aynard von Chevron-Villette betrachtet werden. Diese alte Familie -aus ihr entstammte unter anderen Papst Nikolaus II.- bewohnte ein Schloss oberhalb Albertville und übertrug dem Kloster Tamié einen Teil ihres Landbesitzes. Der Familie Chevron war die lokale Kirche recht wichtig. So stammten aus ihr nicht nur vier Aebte von Tamié, sondern auch ein Bischof von Aosta und drei Erzbischöfe von Tarentaise.

Tamié wurde mit Mönchen von Bonnevaux, an deren Spitze Peter, besiedelt. Es war somit dritte Tochter von Bonnevaux und gehörte der *Filiation von Cîteaux* an.

2.2 Die ersten Jahre des Klosters Tamié

Die Mönche erreichten die künftige Wohnstätte noch im tiefsten Winter.

"Ad locum mittitur arduum, locum aridum locum arctum, et quod magis incommodum videbatur, juxta publicam stratam pene jugiter a multitudine commeantium frequentatam. sic certamen forte fortiori datum, ut vinceret, et sciret quam sit fortior omnium sapientia. Quantis humanitatem jejunos hospes exhibuit! quantos seminudos algens ipse vestivit! Inter excelsas rupium fauces, sicut cernere est, sibi suisque coenobium, xenodochium alliis construebat. (. . .) Obsequiis potius quam injuriis movebatur, pedes ivit ad longius posita tuguriola Fratrum, et ad remotos in Alpibus reptitabat agellos. Pane arido et aqua gravi, incondito et vix falso olere vescebatur." [2]